PAGE
3

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Параньгинского муниципального района

Республики Марий Эл седьмого созыва
 №                                                                                       от 30 ноября 2022 года

Об установлении льготных тарифов на холодное водоснабжение и водоотведение на территории Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл
В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», законом Республики Марий Эл от 17 мая 2022 г. № 16-З «О льготных тарифах на холодное водоснабжение и(или) водоотведение на территории Республики Марий Эл и наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Республики Марий Эл по установлению льготных тарифов», Указом Главы Республики Марий Эл от 24 ноября 2022 года № 219 «О предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных  образованиях в Республике Марий Эл на период с 1 декабря 2022г. по 1 января 2027 г.» Собрание депутатов Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл РЕШАЕТ:

1.Установить уровень оплаты гражданами коммунальных услуг:
	№ п/п
	Коммунальная услуга/поставщик
	Уровень оплаты, рублей/куб.м.

	с 01.12.2022
по 31.12.2022
	с 01.01.2023 по 31.12.2023

	Водоснабжение

	1.
	МУП «Водоканал»
	52,08
	52,08

	2.
	НП «Чистая вода»
	44,70
	44,70

	Водоотведение

	1.
	МУП «Водоканал»
	80,66
	80,66

2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл от 24 августа 2022 года № 328 «Об установлении уровня оплаты коммунальных услуг гражданами в Параньгинском муниципальном районе», кроме п.2.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в Параньгинской районной газете «Наша жизнь» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной  комиссии по бюджету и финансам, экономическим вопросам и собственности Собрания депутатов Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл.

Глава Параньгинского муниципального района                            Л.Л.Михеева